در سال ۱۳۳۱، برنامه بورس فولبرایت به مدت یک سال قطع گردید، ولی با وقوع کودتای ۲۸ مرداد و بهبود روابط، این بورسیه در سال ۱۳۳۲ موقتاً برقرار و از سال ۱۳۳۹ قراردادی برای مبادله افراد به مدت سه سال امضاء شد. این قرارداد در سال ۱۳۳۶ تبدیل به برنامه موقت فولبرایت شد و به این ترتیب، سازمان بورس فولبرایت به سرعت شکل گرفت و تأمین هزینه‌های ریالی و دلاری آن منظم گردید (FSD, 1959: 2). در سال ۱۳۳۷ با بروز پیشرفتی محسوس در تاسیس سازمان و بنیادهای آموزشی آمریکا در ایران، بورس فولبرایت از حالت موقت به دائم تبدیل شد (FSD, 1959: 7). تا سال ۱۳۴۵ بیشتر تلاش‌ها در جهت اعزام معلمان زبان انگلیسی به آمریکا بود، ولی از آن سال به بعد تغییراتی در رویکرد برنامه تبادل به وجود آمد و محورهای مبادله، به

دو نفر آخر، بسیار قابل ستایش بوده‌اند زیرا هر دو گزارش‌ها و پیشنهادهای عملیاتی برای اخذ روش‌ها و برنامه‌های جدید به سازمان‌های خود ارائه کردند (FSD, 1958: 3)

در سال ۱۳۳۷، **رفعتی افشار** بوسیه رهبران، پس از بازگشت در سخنرانی خود در انجمن ایران و آمریکا به بسیاری از انتقادات نسبت به آمریکا پاسخ گفته است. **محمد حسن کردبچه** مورد تقدیر وزارت خارجه قرار گرفته و اکنون کار بسیار خوبی را در روزنامه اطلاعات انجام می‌دهد (FSD, 1959: 4). **محمد شاهکار** نایب رییس مجلس یک بوسیه موثر رهبران بوده است.

اعضای انجمن در آن سال به بیش از ۱۸۰۰ نفر رسیده و نشریه انجمن که قبلاً "خبرنامه دانش‌آموختگان" نام داشت ارتقاء یافته و

به صورت زیبا و خوش ساختی به نام "احیاء"، به عنوان محلی برای اکتشاف مسائل مشترک و منبعی برای ادامه تجربه آموزشی آمریکا منتشر می‌شود (6: DSA, A-956, 1968).

در سال ۱۳۴۷ هیجده سخنرانی مهم در انجمن برگزار شد. گروه حرفه ای متخصصان کشاورزی به شش گروه موجود اضافه شد. اعضای انجمن از ۱۸۰۰ نفر به بیشتر از ۲۰۰۰ نفر افزایش یافت و نشریه انجمن به نام "احیاء" باتیراژ ۳۰۰۰ جلد، به محفلی برای تبادل نظر در مورد مسائل مهم و حتی بحث برانگیز تبدیل شد.